9.7.1624 - [124r] Die nono mensis Julii septimae* indictionis 1624, Neapoli. Ad praeces* et requisitionis 
instantiam nobis […] judici et notario ac testibus infrascriptis factas pro parte domini Octavii de 
Magistrojudice, marchionis Sancti Manghi junioris, personaliter accessimus ad quandam domum sitam in 
regione sedilis Capuane huius civitatis, et proprie in vico seu strata vulgariter appellata delli Loffredi, 
quam ad presens dictus dominus marchio habitat juxta suos notorios fines, et cum essemus ibidem, et 
proprie in quadam camera superiori ipsius domus, inventusque per nos inibi et in nostri presentia 
personaliter constitutus præfatus dominus marchio Octavius asseruit coram nobis superioribus annis quidem 
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[?] dominum Octavium de Magistrojudice prædecessorem marchionem Santi Manghi seniorem eius avum 
paternum, suum ultimum in scriptis clausum et sigillatum condidisse testamentum et postea diebus preteritis 
codicillos similiter in scriptis clausos et sigillatos, in quibus pro notario publico rogatus interfui ego prefatus 
notarius sua propria manu a parte interiori subscriptum et subscriptos mihique preditto notario tradidisse 
conservandum et conservandos, et post eius obitum aperiendos et publicandos in presentia eorundem 
judicis et testium qui intervenerunt clausure ipsorum sive aliorum in numero oportuno, absque decreto Curiæ 
vel alia solemnitate juditiaria ut executio ipsorum fieri posset; et in eadem voluntate testandi perseverante 
sicut Domino placuit ab hac vita migrasse, per cuius obitum oportet fieri aperturam presentum* testamenti et 
codicillorum ut disposita a prædicto quondam marchione ad unguem exequi possent, et putans ipse dominus 
marchio sibi tanquam nepoti ex filio tale onus incumbere ideo nos prædictos judicem et notarium ad 
infrascrittos testes requisivit ut recognitis prius testamento et codicillis prædictis ac sigillis et subscriptinibus 
nostris in dorso ipsorum appositis et fattis, testamentum ipsum et codicillos aperire, legere et publicare 
deberemus juxta voluntatem et mentem preditti domini marchionis testatoris [...]. [124v] [...] Et propterea 
primo testamentum predictum sic clausum et sutum publice apertum et mox lectum fuit intelligibili voce per 
me predictum notarium coram predictis ut supra tam a parte exteriori quam interiori in modum qui sequitur. 
Et primo a parte exteriori que erat prout est tenoris huiusmodi, videlicet:  

“Die vigesimo quarto mensis Februarii decime indictionis 1612 Neapoli ad præces etc. nobis etc. 
factas pro parte Octavii Magistri Judicis marchionis Santi Manghi etc.”  
inseratur actus clausure [...]. Et postea a parte interiori que erat prout est tenoris sequentis, videlicet:  
“Nel nome del Nostro Signore Idio, essendo io Ottavio Mastrogiudice marchese di 
Santomango per gratia dell’Omnipotente Idio ogi sano di mente e di corpo, etc.” 
inseratur de verbo ad verbum cum subcriptione supraditti domini marchionis testatoris. Et deinde dicti 
codicilli sic clausi et suti publice aperti et mox per me predittum notarium coram pactis ut supra, lecti fuerunt 
tam a parte exteriori quam a parte interiori, intelligibili voce in modum qui sequitur, et primo a parte exteriori 
que erat prout est tenoris sequentis, videlicet: 
“Die vigesimo sexto mensis Junii septime indictionis 1624 Neapoli, ad præces nobis etc. fattas pro parte 
illustrissimi domini Octavii de Magistro Judice marchionis Sancti Manghi, etc.” 
inseratur actus clausum cum subscriptionibus judicis notarii ac testium et cum sigillis Et postea a parte 
interiori que erat prout est tenoris sequentis, videlicet : 
“Jesus Maria, Notamento di alcune cose che io Ottavio Mastrogiudice marchese di Santo 
Mango seniore declaro per magior chiarezza del mio erede, etc.” 
inseratur de verbo ad verbum cum subcriptione supraditti marchionis codicillantis [?] [...] (ASNa, Not. Troilo 
Schivelli, 331/20, cc. 124r-v; Tarallo, Tesi di dottorato, 2013-2014 p.444).* 

10.3.1727 - In vico Loffredo, nel palazzo Filomarino vicino all'Arcivescovado è crollata una parte del soffitto 
sulla porta di accesso alla Sala. Apprezzo di un palazzo Filomarino sito nel vico dei Loffredi all'incontro la 
porta di mezzo di detto palazzo arcivescovile e proprio il primo portone a sinistra entrando in detto vico 
(ASNa, Not. Gennaro Fera, sch. 10, prot.26; Labrot, Palazzi …, 1993 p.96-235). 

CAPPELLA SANT'ANGELO DELLA STELLA (incontro al palazzo dell'Arcivescovato) 

1560 - Sant’Angelo è una capella posta negli tenimenti di Capuana, et proprio al’incontro del Palazzo 
dell’Arcivescovato; qual capella è stata annessa col Capitolo di Napoli, che tiene cura far celebrare le messe 
nel’Arcivescovato per l’anima del fundatore (De Stefano, Descrittione ..., 1560 p.30).* 

c.1641 - S. Angelo della Stella era una picciola cappella parocchiale sita incontro il palazzo 
dell'arcivescovo, al presente profanata e trasferita dentro la chiesa di S. Restituta (P. Alvina, c. 1641 in 
d’Aloe, Catalogo ..., 1885 p.18).* 
- Vi era in Napoli una Chiesa Parrocchiale sotto nome di S. Angelo della Stella incontro al Palazzo 
dell'Arcivescovo di Napoli: Fu questa Chiesa profanata, e trasferito quanto vi era nella Chiesa di S. Restituta: 
annesse ancora le sue rendite al Capitolo de' Signori Canonici della Cattedrale (Sabbatini, Il vetusto 
calendario ..., V 1745 p.31).* 

CAPPELLA SANTA MARIA DEL PUZZO 

7.1272 - [In nomine domini] dei et salvatoris nostri lesu Christi. Anno ab incamatione domini nostri lesu 
Christi millesimo ducentesimo septuagesimo secun[do ...]sima mensis iulii, indictione quintadecima. 
Inbentarius factus de illis terris que sunt pertinentes de illu sanctu infirmariu de monasterio Sancti Gregorii 
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Maioris per domin[a...] et per domna monacha Protanobilissima et per domina Angiulia monacha Bulchana 
insimul rectrice et gubematrice de ipsu sanctu infirmariu et per Gulielmum de illa Turri ballius de ipsu 
[infir]mariu et per consensu et voluntate de domina Maria de domini Hebuli venerabili abbatissa ipsius 
monasterio Sancti Gregorii domina illorum nomin[...] terris hec sunt ... Et in ipso loco Arzanu, ubi dicitur 
Mayunellu, una petia de terra que sunt modia quinque quarte nove que est coniuncta cum vie, et cum talis 
ebreu, et cum terra ************, et cum terra Sancti Iohannis Apporta, et cum terra Sancta Maria Appuzu ... 
(ASNa, SGM, perg. n.294; De Lellis, Notamentum, cc. 215-218; Vetere, Le pergamene ..., 2006 p.52).*